АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   27.11.2013 г.                            №  502
г. Сусуман
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сусуманского района от 28.06.2012 г. № 244 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем  молодых семей» на 2011-2015 годы областной целевой программы  «Жилище» на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Магаданской области от 19 мая 2011 г. № 352-па «Об областной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», во исполнение Плана выполнения мероприятий по достижению показателя, указанного в подпункте «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», администрация Сусуманского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Приложение к постановлению администрации Сусуманского района от 28.06.2012 г. № 244 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий», в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1. Исключить слова «Глава 5 «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги»;
1.2. Абзац «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами» считать пунктом 5.
1.3. Изложить в новой редакции подпункт 5.5. «Постановление администрации Сусуманского района от 20.07.2012 г. №295 «Об утверждении районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Сусуманском районе на 2013-2015 годы»;
1.4. Дополнить пункт 5:

- подпунктом 5.6. «Постановление администрации Магаданской области от 19 мая 2011 г. № 352-па «Об областной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы»;

- подпунктом 5.7. «Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг».
1.5. Изложить в новой редакции пункт 10 «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги.
Максимальный срок ожидания в очереди не должен превышать 15 минут».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – управляющего делами Е.В. Роменскую.

И.о. главы Сусуманского района                                                                             Н.Р.Лебедева